

Algemene informatie

Aanbesteding: Fysieke beveiligingsdiensten opvanglocaties Regio Rivierenland
(diverse Gemeenten)
Aanbestedende Dienst: Regio Rivierenland
Referentie: JK/03/2024

Toelichting:
Nota afkomstig van opdrachtgever.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Keurmerk beveiliging

Vraag:
Is bijvoorbeeld de Vereniging Veiligheidsdomein Nederland (VVNL) incl.
cao toegestaan?

Antwoord:
Conform eis 5 is VVNL (= gelijkwaardig) ook toegestaan mits zij aan de
gestelde voorwaarden van deze aanbesteding voldoen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 13 mrt. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 5 **Onderwerp:**
Eisen ten opzichte van inzet ZZP.

Vraag:
Kunt u aangeven wat uw beleid is gekeken naar inzet van ZZP'ers?

Antwoord:
ZZP'ers zijn toegestaan conform de voorschriften uit de leidraad en PvE.
Verder achten wij uw vraag niet relevant voor deze aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**

6

Inzet ZZP

Vraag:

Uit ervaring weten wij dat betreffende opdrachten ‘gekocht’ worden door extreem lage tarieven door de inzet van ZZP’ers. Gekeken naar de code verantwoordelijk marktgedrag adviseren wij om hier een maximum aan te stellen. Kunt u aangeven wat het maximale % is wat betreft de inzet van ZZP’ers binnen de opdracht is?

Antwoord:

Wij verwachten van de inschrijver(s) dat zij goed werkgeverschap naleven. De aanbestedende dienst zal nauwlettend toezien op mogelijke (financiële) arbeidsuitbuiting ten aanzien van onderaannemers.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Beoordelingsteam

Vraag:

Kunt u aangeven welke namen en functionarissen in het beoordelingsteam zitten?

Antwoord:

Namen vindt de AD niet relevant om te vermelden. Qua functionarissen betreffen het materiedeskundigen, te weten: twee projectleiders t.b.v. opvang Oekraïners, locatiemanager(s) en teammanager.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
8

Onderwerp:
gu4

Vraag:

Gezien het aantal vragen. Gaat u ermee akkoord dat dit antwoord 3 pagina's mag behelzen?

Antwoord:

Wij houden vast aan de eerder gestelde eisen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Excel a3 toevoegen

Vraag:
Gaat u ermee akkoord dat er extra een excel 3 toegevoegd mag worden met daarin de implementatieplanning?

Antwoord:
Wij houden vast aan de eerder gestelde eisen.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
NEN 4400-1 / SNA keurmerk

Vraag:
Inschrijver voorziet een groot aantal inschrijvingen die niet allemaal kwalitatief van aard zijn. Inschrijver adviseert om het NEN 4400-1 certificaat (SNA) als eis op te nemen. Dit gezien het risico op keten- en inleneraansprakelijkheid voor opdrachtgever. Inschrijver adviseert tevens om dit keurmerk gelijkwaardig te maken aan het keurmerk beveiliging t.b.v. kwaliteitsmanagement (artikel 3.9). Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:
Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beoordelingskader

Vraag:

In de uitvraag staan bijvoorbeeld bij GU2 drie punten benoemd, echter bij de beoordeling hebben jullie het over vier punten. Is dit een typ fout?

Antwoord:

Het beoordelingskader t.b.v. perceel 1 & 2 spreekt ten onrechte telkens over vier onderwerpen terwijl dit aantal per gunningscriteria GU2 t/m GU5 fluctueert (de leidraad is sec hieromtrent reeds aangepast en beschikbaar op TenderNed).

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 5 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

3.7 Technische- en Beroepsbekwaamheid

Vraag:

U vraagt: inschrijver heeft aantoonbare ervaring met de dag en nachtbeveiliging van opvanglocaties voor vluchtelingen, asielzoekers of zorglocaties bij tenminste één gemeente gevestigd in Nederland. Wij als inschrijver leveren al jaren zorgbeveiligers bij meerdere zorgorganisaties, waar mensen met verstandelijke of geestelijke beperkingen wonen. Deze zorgbeveiligers bezitten zeker de gevraagde competenties die u eist. voldoen deze opdrachten als referentie?

Antwoord:

Dit is toegestaan conform paragraaf 3.7 van de leidraad.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:

GU4

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, GU4: Voor GU4 mogen 2 A4 gebruikt worden. Gezien de hoeveelheid vragen én om een goed antwoord te geven op uw vragen zouden wij graag 2 A4 extra willen gebruiken. Kunt u akkoord gaan met 4 A4 voor GU4?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
GU2

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, GU2: Voor GU2 mogen 2 A4 gebruikt worden. Om een goed antwoord te geven op uw vragen zouden wij graag 1 A4 extra willen gebruiken. Kunt u akkoord gaan met 3 A4 voor GU2?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
GU2

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, GU2: Hier vraagt u naar “concreet aantoonbare werkervaring met kwetsbare doelgroepen”. Wilt u deze ervaring terug zien in een CV?

Antwoord:

Graag vinden wij dit terug in de gunningscriteria (CV is niet wenselijk).

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 11, PvE 31

Vraag:

Bijlage 11, Programma van Eisen punt 31: Er wordt aangegeven dat er vanaf het 2e jaar een jaarlijkse indexering mag plaatsvinden op basis van de CBS-

index. Echter bestaat het uurtarief voor zo'n 80% uit salariskosten en voor 20% uit bedrijfskosten. Wij stellen daarom voor het salariscomponent te indexeren op basis van de CAO verhoging en de bedrijfskosten op basis van de CBS-index. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. Het staat inschrijver vrij een eventuele CAO-verhoging te verdisconteren in uw geraamde tariefstelling.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 11, PvE 4

Vraag:

Bijlage 11, Programma van Eisen punt 4: In het PvE wordt aangegeven dat de in te zetten beveiligers in het bezit moeten zijn van een VOG. Echter zijn alle beveiligers ook in het bezit van een grijze pas welke een hogere screening heeft als een VOG. Kunnen we er vanuit gaan dat wanneer de beveiligers een grijze pas in zijn bezit heeft een VOG overbodig is en deze eis komt te vervallen?

Antwoord:

Indien een 'grijze pas' aanwezig is dan is een extra VOG overbodig, aangezien de 'grijze pas' minimaal gelijkwaardig is.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2
Beantwoord op: 12 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemene informatie

Vraag:

Mededeling Regio Rivierenland namens de Aanbestedende diensten gemeente Buren & gemeente Neder-Betuwe:

Antwoord:

Ter verduidelijking is kolom B1 van Bijlage 9 Prijzenblad, voor zowel gemeente Buren als Neder-Betuwe, tekstueel aangepast (zie herziene versies

onder 'Documenten' in TenderNed).

Het Zip-bestand met de bijbehorende bijlagen, m.u.v. de vorige prijzenbladen, dient inschrijver eerst te downloaden alvorens te kunnen openen/inzien.

De uiterlijke datum voor het indienen van de inschrijving is verruimd naar d. d. 30 april 2024 15:00 uur. De overige data blijven voorsnog hetzelfde.

Percelen:	P1 Perceel 1 P2 Perceel 2
Beantwoord op:	19 apr. 2024
Label:	Proces